
 

                                                                                                                                       

1 

 

N. 100/2019 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE CON CONTESTUALE AFFIDAMENTO 

AI SENSI DELL’ART. 32, 2° COMMA DEL D. LGS. 18 APRILE 2016,  

 
per la pubblicazione dell’esito di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana relativo 
alla procedura di affidamento del servizio “INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI SENZA SCOPO DI 
LUCRO DISPONIBILI ALLA COPROGETTAZIONE E SUCCESSIVA COGESTIONE DI INTERVENTI, 
SERVIZI E PROGETTI PERSONALIZZATI INNOVATIVI E SPERIMENTALI SOSTENUTI DA BUDGET 
INDIVIDUALI DI SALUTE E FINALIZZATI ALL’INCLUSIONE SOCIALE DI GIOVANI CON PROBLEMI DI 
SALUTE MENTALE IN CARICO ALL’EQUIPE SALUTE MENTALE CONGIUNTA (SLO-ITA), CHE OPERA 
SECONDO L’ACCORDO TRANSFRONTALIERO E LE RELATIVE “LINEE GUIDA PER LE MODALITÀ 
OPERATIVE DEL SERVIZIO CONGIUNTO”, NELL’AMBITO DEL PROGETTO “SALUTE – ZDRAVSTVO 
- COSTRUZIONE DI UN NETWORK DI SERVIZI SANITARI TRANSFRONTALIERI” COFINANZIATO DAL 
“PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TERRITORIALE INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA 2014-2020”. 
CUP: B87H17000300007, CIG: 7940308572 

IL DIRETTORE VICARIO DEL GECT GO 

Premesso che 

con deliberazione dell’Assemblea n. 12 dd. 19/12/2018 “Approvazione del Bilancio preventivo 
annuale 2019 e pluriennale 2019-2021 il GECT GO ha approvato la documentazione relativa al 
bilancio di previsione nonché alla previsione delle attività previste nell’anno 2019 in particolar 
modo delle due azioni pilota dell'ITI GECT GO del Programma di Collaborazione Interreg V-A Italia-
Slovenia oltre che di altre progettazioni finanziate dall'UE, nonché nelle materie di gestione dei 
progetti comunitari e delle norme che ne regolano il funzionamento.  

Ricordato altresì che: 

 il GECT GO è beneficiario unico dei Progetti dell'investimento territoriale integrato (ITI) 
“Isonzo-Soča” (CUP B81B17000110007) e “Salute-Zdravstvo” (CUP B87H17000300007), finanziati 
nel Programma di Cooperazione Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020 (CCI numero: 
2014TC16RFCB036) per un importo totale di € 10.000.000,00, coperto per il 85% da fondi FESR e 
per il restante 15% a valere sulle risorse del Fondo di rotazione ex legge n. 183/1987; 

 i suddetti Progetti ITI sono stati approvati ufficialmente durante il terzo Comitato di 
Sorveglianza del Programma, riunitosi il 22 febbraio 2017; 

 in data 3 maggio 2017 è stato sottoscritto il Contratto di concessione del Finanziamento 
tra l’Autorità di Gestione e GECT GO come beneficiario unico per l’attuazione dei progetti 
dell'investimento territoriale integrato (ITI); 

 in data 03.05.2017 è stato firmato il Contratto di concessione del Finanziamento tra 
l’Autorità di Gestione del Programma di Cooperazione territoriale Interreg V-A Italia-Slovenia 
2014-2020 ed il GECT GO come beneficiario unico per l’attuazione dei progetti dell'investimento 
territoriale integrato (ITI); l’art. 2 comma 3 del Contratto dispone la concessione del 
finanziamento al progetto Salute – Zdravstvo - costruzione di un network di servizi sanitari 
transfrontalieri”; ed ai sensi del progetto gli enti attuatori delle azioni progettuali sono l’Azienda 
per l’Assistenza Sanitaria n.2 “Bassa Friulana – Isontina”, la Splošna bolnišnica Franca Derganca 
(Ospedale generale Franc Derganc), lo Zdravstveni dom di Nova Gorica (Casa della salute di Nova 
Gorica), la Psihiatrična Bolnišnica Idrija (Ospedale psichiatrico di Idrija) nonché i comuni di 
Gorizia, Nova Gorica e Šempeter-Vrtojba per quanto riguarda i servizi socio assistenziali; 

con determina n. 56/2019 di data 11.06.2019 è stato approvato il bando di gara d’appalto e relativi 
allegati per L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI SENZA SCOPO DI LUCRO DISPONIBILI ALLA 
COPROGETTAZIONE E SUCCESSIVA COGESTIONE DI INTERVENTI, SERVIZI E PROGETTI 



 

                                                                                                                                       

2 

 

PERSONALIZZATI INNOVATIVI E SPERIMENTALI SOSTENUTI DA BUDGET INDIVIDUALI DI SALUTE E 
FINALIZZATI ALL’INCLUSIONE SOCIALE DI GIOVANI CON PROBLEMI DI SALUTE MENTALE IN CARICO 
ALL’EQUIPE SALUTE MENTALE CONGIUNTA (SLO-ITA), CHE OPERA SECONDO L’ACCORDO 
TRANSFRONTALIERO E LE RELATIVE “LINEE GUIDA PER LE MODALITÀ OPERATIVE DEL SERVIZIO 
CONGIUNTO”, NELL’AMBITO DEL PROGETTO “SALUTE – ZDRAVSTVO, per un valore stimato pari a € 
367.213,11, più IVA, in ogni caso nel rispetto del limite massimo del budget complessivo 
disponibile per l'intera durata del servizio, pari a € 448.000,00 omnicomprensivi; 

 

Visto che:  
 

che ai sensi dell’art. 2 dello Statuto del GECT GO (deliberazione dell’Assemblea del GECT 
in data 15/7/2013), l’obiettivo generale del GECT è quello di promuovere e sostenere la 
cooperazione territoriale estesa a tutte le attività connesse allo sviluppo regionale e al 
rafforzamento della coesione economica e sociale tra i componenti nei limiti dell’area delle tre 
municipalità;  

 
che pertanto l'interesse transfrontaliero certo risulta in modo chiaro da una valutazione 

concreta delle circostanze del servizio in questione 
 
la gara d’appalto è stata pubblicata sul portale del GECT GO dal 17/06/2019 al 29/07/2019; 
 
ai sensi dell’articolo 29, co. 1 e 2, del Codice dei Contratti, tutti gli atti relativi alla 

presente procedura sono stati pubblicati sul profilo del committente (http://www.euro-go.eu) in 
data 17.06.2019 

 
ai sensi del combinato disposto degli articoli 98 e 72, co. 6, del Codice dei Contratti, il 

Bando è stato trasmesso all’Ufficio delle pubblicazioni dell’Unione Europea per via elettronica per 
la sua pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. 115 del 18.06.2019; 

 
ai sensi dell’articolo 73, co. 4, del Codice dei Contratti e dell’articolo 2, co. 6, del D.M. 2 

dicembre 2016, il Bando è stato altresì pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
– serie speciale relativa ai contratti pubblici in data 13.06.2019 (Inserzione n. 1900023813 
pubblicata in Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 70 del 17/06/2019, 
contrassegnata dal codice redazionale TX19BFM13196; 

il bando è stato trasmesso per la pubblicazione al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti 
in data 17/06/2019; 

 
con provvedimento di aggiudicazione del Direttore vicario di data 11.11.2019 è stato 

aggiudicato il servizio di Coprogettazione e successiva cogestione di interventi, servizi e progetti 
personalizzati innovativi e sperimentali sostenuti da budget individuali di salute e finalizzati 
all’inclusione sociale di giovani con problemi di salute mentale in carico all’equipe salute mentale 
congiunta (SLO-ITA), che opera secondo l’accordo transfrontaliero e le relative “Linee guida per 
le modalità operative del servizio congiunto”, nell’ambito del progetto “Salute – Zdravstvo - 
costruzione di un network di servizi sanitari transfrontalieri” cofinanziato dal “Programma di 
cooperazione territoriale Interreg V-A Italia-Slovenija 2014-2020” - progetti dell'investimento 
territoriale integrato (ITI) - cofinanziato dal “Programma di Cooperazione territoriale Interreg V-
A Italia-Slovenia 2014-2020”, CUP: B87H17000300007, CIG: 7940308572alla La Collina Società 
Cooperativa Sociale ONLUS Impresa Sociale. per un Importo di aggiudicazione di € 367.213,11 (+ 
IVA 22%), ovvero € 448.000,00 omnicomprensivi ; 

 
che vi è la necessità di pubblicare i risultati della procedura sul profilo del committente 

(http://www.euro-go.eu),  



 

                                                                                                                                       

3 

 

che vi è la necessità di pubblicare i risultati della procedura sul sito del Ministero delle 
Infrastrutture e Trasporti,  

 
        che ai sensi del combinato disposto degli articoli 98 e 72, co. 6, del Codice dei Contratti, 
l’avviso relativo all’aggiudicazione dell’appalto sarà trasmesso all’Ufficio delle pubblicazioni 
dell’Unione Europea per via elettronica per la sua pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale 
dell’Unione Europea; 
 
      che ai sensi del combinato disposto degli articoli 73, co. 4, del Codice dei Contratti e 
dell’articolo 2, co. 6, del D.M. 2 dicembre 2016, l’avviso relativo all’aggiudicazione dell’appalto 
sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – serie speciale relativa ai 
contratti pubblici e che per tale pubblicazione si prevede una spesa complessiva di € 544,57 
(comprensiva di IVA) e pertanto è stato acquisito il CIG: Z2C2A9539A 
 
Verificato che con deliberazione n. 12 dd. 19/12/2018 “Approvazione del Bilancio preventivo 
annuale 2019 e pluriennale 2019-2021 e relativi allegati” l’Assemblea del GECT GO ha approvato 
la documentazione relativa al bilancio di previsione per gli anni 2019-2021, nonché alla previsione 
delle attività previste nell’anno 2019 e che per la spesa in oggetto vi è la corrispondente copertura 
finanziaria alle voci: 
• Contributi da progetti; 
 
Visti: 

l’art. 32, 2° comma, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 

la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per 
l’organizzazione interna del GECT GO - “Compiti del Direttore” del 27 novembre 2015; 
 

ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata 
espressamente riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel 
Registro GECT presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – Dipartimento 
per gli Affari regionali (iscrizione n. 3 dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014); 
  
Tutto ciò premesso e considerato 
 

DETERMINA 
 
1. che ai sensi del combinato disposto degli articoli 73, co. 4, del Codice dei Contratti e 
dell’articolo 2, co. 6, del D.M. 2 dicembre 2016, l’avviso relativo all’aggiudicazione del servizio 
deve essere pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – serie speciale relativa 
ai contratti pubblici con una spesa complessiva di € 544,57 (comprensiva di IVA) e pertanto è stato 
acquisito il CIG: Z2C2A9539A  
2. di prendere atto dell’esistenza della copertura per la spesa in oggetto; 
3. di adottare la determinazione a contrarre con i contenuti esposti in premessa al fine di 
predisporre tutti gli atti e a compiere tutte le attività necessarie alla pubblicazione dell’avviso 
relativo all’aggiudicazione dell’appalto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – serie 
speciale relativa ai contratti pubblici. 
 
Gorizia, 11/11/2019 
 IL DIRETTORE Vicario 
 dott.ssa Tea Podobnik 



 

                                                                                                                                       

4 

 

 
 
 IL RUP 
 dott. ssa. Tea Podobnik 


